82, 92 e 109, descritas no ANEXO I do Contrato n2  035/2016/ANA - QUALIAGUA, que passaro a 

vigorar da seguinte maneira: 

"CLAUSULA QUARTA" - DO VALOR 

O valor total dos recursos financeiros aportados pela ANA para a consecuco do 

objeto deste Contrato é de R$ 869.000,00 (oitocentos e sessenta e nove mil reais) 

referente ao cumprimento integral do Piano de Metas, conforme Tabela 1. 

Tabela 1 - Cronograrna financeiro - lnstituicão Executora 

A N A 
AGCNCIA NACIOWAL DE AGUAS 

ANEXO I 

1) METAS DE MONITORAMENTO E DIvuLGAçA0 

Grupo III 

Periodos de Certiuicaç3o

[...]

revistas de circulação nacional, sites e portais noticiosos, agências de notícias e blogs de
jornalistas, comentaristas e analistas para atender as necessidades da CODEVASF, que foi
vencedora a empresa SÉRGIO MACHADO REIS, CNPJ: 00.441.200/0001-80, com o valor
global de R$ 29.750,00, (vinte e nove mil,setecentos e cinquenta reais)

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente da CODEVASF

(SIDEC - 24/12/2019) 195006-11201-2019NE600247

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2019

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba,
CODEVASF, comunica aos interessados no Edital 28/2019, para prestação de serviços de

[...]

apoio técnico-administrativo na gestão de projetos, obras, contratos e convênios na área
de atuação da CODEVASF nos estados de Goiás, Mato Grosso, Tocantins, Pará e DF, sendo
vencedora a empresa CONSMARA ENGENHARIA LTDA, CNPJ 05.133.376/0002-79, pelo valor
global de R$ 2.994.055,52,(dois milhões, novecentos e noventa e quatro mil, cinquenta e
cinco reais e cinquenta e dois centavos).

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente da CODEVASF

(SIDEC - 24/12/2019) 195006-11201-2019NE400015

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 20/2019, da

[...]

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO, Diretor-Presidente da CO D E V A S F,
constante à fl. 341 do Processo nº 59500.001758/2019-95. ASSINATURA: 16/12/2019.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA- CNPJ:
14.707.364/0001-10 - ITENS 1, 3, 5 e 7 - VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 15.518.600,00,
(quinze milhões, quinhentos e dezoito mil e seiscentos reais); OTMIZA COMERCIAL LTDA -

CNPJ: 20.413.494/0001-43 - ITEM 4 - VALOR TOTAL DO ITEM: R$ 1.273.740,00, (um
milhão, duzentos e setenta e três mil e setecentos e quarenta reais). O valor global desta
ATA é de R$ 16.792.340,00, (dezesseis milhões, setecentos e noventa e dois mil, trezentos
e quarenta reais). Esta Ata encontra-se disponível na íntegra no site
http://www.codevasf.gov.br/ - CODEVASF/Sede. PLÁCIDO CARDOSO DE MELO JÚNIOR -
Área de Gestão Administrativa e Suporte Logístico - Gerente-Executivo-substituto. DATA:
24/12/2019

Fernanda.Medeiros